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Në bazë te nenit 103 pika 2 dhe lidhur me nenet 149, 150 dhe 151 të Ligjit për Arsimin e 

Lartë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 82/12), dhe Vendimin e Qeverisë 

se Republikës së Maqedonisë së Veriut për numrin e studentëve për regjistrim në vitin e parë në 

institucionet e arsimit të lartë në vitin akademik 2019/2020 nr. 45-4883/1 i datës 04.07.2019(“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 140, me date 10.07.2019), Vendimi i Qeverisë së 

Republikës së Maqedonisë së Veriut për kuotat plotësuese për regjistrim të studentëve pjestarë të 

komuniteteve që nuk janë shumicë në Republikën e Maqedonisë së Veriut në vitin e parë në 

institucionet shtetërore të arsimit të lartë në vitin akademik 2019/2020 nr. 45-4823/1 i datës 

04.07.2019 , (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 140, më datë 10.07.2019) 

dhe Vendimi i Këshillit të Rektoratit të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup nr. 0202-344/2 i datës 

05.03.2019, Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup shpall:  

 

Konkurs  

për regjistrimin e studentëve në ciklin e parë të studimeve 

 

I. Numri i studentëve 

 

Në njësitë (fakultetet) e Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup, në vitin e parë të ciklit të parë të 

studimeve në vitin akademik 2019/20, do të mund të regjistrohet numri i studentëve si në vijim: 
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FAKULTETI I SHKENCAVE 

INFORMATIKE 
155 200 75 400 70 400 300 

Informatikë* 80 200 30 400 30 400 140 

Informatikë- mësimdhënie 25 200 20 400 15 400 60 

Programim i aplikuar* 50 200 25 400 25 400 100 

FAKULTETI I SHKENACVE 

TEKNOLOGJIKE 
110 200 60 400 0 400 170 

Inxhinieri e materialeve dhe 

nanoteknologjive 
25 200 10 400 0  35 

Teknologjia ushqimore 40 200 10 400 0  50 

Agroinxhineria 20 200 10 400 0  30 

Tekstil dizajn dhe modelimi 25 200 30 400 0  55 

FAKULTETI I SHKENCAVE 

TEKNIKE 
265 200 125 400 70 400 460 

Sistemet elektroenergjetike 20 200 5 400 0  25 

Inxhinieri makinerike dhe 

manaxhment 
20 200 5 400 0  25 



Inxhinieri e transportit dhe 

komunikacionit 
30 200 30 400 0  60 

Mekatronikë 30 200 20 400 0  50 

Menaxhment industrial 25 200 15 400 10 400 50 

Ekonomi e zbatuar dhe ndërmarrësi 70 200 20 400 20 400 110 

Inxhinieria për mbrojtje të ambientit 

të punës dhe jetesës 
30 200 10 400 10 400 50 

P
ro

fi
li

 Inxhinieria për mbrojtje të 

mjedisit jetësor 
    0   

Inxhinieria per mbrojtje të 

shëndetit gjatë punës 

Dogana, shpedicion dhe sigurime 40 200 20 400 30 400 90 

FAKULTETI I NDËRTIMTARISË 

DHE ARKITEKTURËS 
115 200 40 400 0 400 155 

Arkitekturë dhe dizajn 70 200 30 400   100 

Ndërtimtari- konstruktive 25 200 5 400   30 

Gjeodezi dhe gjeoinformatikë 20 200 5 400   25 

FAKULTETI I SHKENCAVE 

SOCIALE 
220 200 85 400 95 400 400 

Pune dhe politikë sociale 70 200 30 400   100 

P
ro

fi
li

 - Punë dhe politikë sociale        

- Gerantologji        

Media dhe komunikim ndërkulturor 25 200 10 400 15 400 50 

P
ro

fi
li

 Komunikim 

       
Gazetari 

Sport dhe shkencat e sportit1 30 200 20 400 20 400 70 

Studime Ballkanike dhe Euroaziatike 20 200 10 400 10 400 40 

Administratë publike dhe menaxhim 

me burimet njerëzore 
45 200 15 400 20 400 80 

Studime evropiane* 30 200 10 400 10 400 50 

Universiteti “Nënë Tereza” në 

Shkup 
865  385  235  1485 

 

*Programe studimore në të cilat mësimi do të realizohet në gjuhën angleze në përputhje me kandidatët 

e paraqitur. 

 

SHËNIM: 
Institucioni i Arsimit të Lartë sjell Vendim për numrin minimal të studentëve të regjistruar me qëllim 

që të fillojë me punë programi studimor.  

                                                           
1 Për programin studimor Sport dhe shkencat sportive kërkohet çertifikat për gjendjen shëndetsore (vërtetim 

mjeksor) 

 



Nëse programi studimor, nuk fillon me punë, kandidatët do të mund të regjistrohen në programe tjera 

studimore. 

Mësimi do të zhvillohet në gjuhën shqipe dhe gjuhën maqedonase, në përputhje me numrin e 

kandidatëve të paraqitur. 

 

   II. Kushtet dhe kriteret për regjistrim 

1. Të drejtë regjistrimi për studimet e ciklit të parë (cikli i parë në studimet akademike dhe studime 

profesionale) kanë kandidatët që kanë dhënë maturën shtetërore ose maturë ndërkombetare. 

2.Të drejtë regjistrimi në ciklin e parë të studimeve kanë edhe kandidatët me shkollim te mesëm 

katërvjeçar të cilët nuk kanë dhënë maturë shtetërore, respektivisht kanë përfunduar shkollimin e 

mesëm katërvjeçar para vitit akademik 2007/2008. 

3.Kandidatët regjistrohen si studentë të rregullt të financuar nga shteti dhe studentë të rregullt 

me kofinansim të studimeve. Në studimet e ciklit të parë të fakulteteve mund të regjistrohen edhe 

studentë me korrespodencë, nësë këtë e mundëson karakteri i programit studimor. 

4.Në studimet e ciklit të parë në fakultete mund të regjistrohen edhe kandidatë të cilët kanë të 

perfunduar arsimin e lartë ose po shkollimin e lart në fakultete ose shkolla të larta të ngjashme. Këta 

kandidatë regjistrohen jashtë kuotës, deri në 10% të numrit të pergjithshëm të studentëve të 

rregullt në fakultetet përkatëse të përcaktuar në Konkurs. Kandidatët nga paragrafi i mëparshëm 

regjistrohen sipas suksesit të arsimit paraprak. Ngjashmërit i përcakton dhe publikon fakulteti.  

Kandidatët nga kjo pikë regjistrohen me kofinansim të studimeve, si dhe kapitulli V i Konkursit.     

5.Mënyra e seleksionimit të kandidatëve do të kryhet varësisht nga lloji i programeve studimore në 

të cilat konkurojnë ata, edhe atë: 

a) programe studimore ku seleksionimi i kandidatëve do të kryhet në bazë të suksesit nga arsimi i 

mesëm; 

b) programe studimore ku seleksionimi do të kryhet në bazë të suksesit nga arsimi i mesëm dhe 

me kontrollim të talentit të kandidatëve. Kjo ka të bëjë me programet studimore me specifika të 

veçanta. 

c) programe studimore ku mësimi mbahet në gjuhën angleze, ku seleksionimi do të kryhet nga 

suksesi i shkollimit të mesëm dhe rezultati nga intervistimi nga komisioni përkatës. 

6. Kriter bazë për seleksionimin e kandidatëve për regjistrim të studimeve deridiplomike është 

suksesi i arritur në arsim të mesëm, vlerësimi i suksesit të studentëve shprehet me pikë. 

           Në programet studimore ku seleksionimi kryhet vetëm përmes suksesit të arsimit të mesëm, 

kandidatët mund të fitojnë më së shumti 100 pikë, edhe atë: suksesi i përgjithshëm në të gjitha 

lëndët merr pjesë me 60%, ndërsa suksesi i arritur në maturën shtetërore merr pjesë me 40%. 

1) Në programet studimore ku seleksionimi do të kryhet vetëm në bazë të suksesit të arritur në 

arsimin e mesëm, llogaritja e pikëve bëhët në këtë menyrë: mblidhen të gjitha notat, të cilat janë të 

evidentuara në dëftesat e notave nga të gjitha vitet, shuma e përgjithshme e fituar pjesëtohet me 

numrin e notave, kështu që suksesi mesatar i fituar shumëzohet me numrin 12. Me këtë më së shumti 

mund të fitohen 60 pikë. 

2) Për kandidatët të cilët kanë dhënë maturën shtetërore pas vitit akademik 2013/2014 

llogaritja e pikëve të suksesit të arritur nga matura shtetërore sjell më së shumti 40 pike dhe 

realizohet në këtë mënyrë: 

 

 

 

 

 

 

 

Për tre lëndët eksterne  



- Për kandidatët të cilët në maturën shtetërore kanë dhënë provimin e lëndës eksterne e cila është 

e përshtatshme me programin studimor ku kanë konkuruar (Shtojca 1), kah nota e çdo lënde 

eksterne i shtohet rangu i përqindjes së kandidatit (i shprehur në përqindje) për lëndën përkatëse 

të pjesëtuar me 20. 

- Për kandidatët të cilët në maturën shtetërore kanë dhënë provimin e lëndës eksterne e cila nuk 

është e përshtatshme me programin studimor ku kanë konkuruar (Shtojca 1), pikët e asaj lënde të 

fituara sipas metodologjise se dhënë shumëzohen me faktor 0,5. 

Në bazë të kësaj mund të fitohen më së shumti 30 pikë na tre lëndët eksterne. 

          Për lëndët interne  

- Nota e provimit të dhënën nga lënda interne në maturën shtërore, e cila është e përshtatshme me 

programin studimor në të cili kandidati ka konkuruar (Shtojca1) shumëzohet me koeficient 1,2 

- Nota e provimit të dhënën nga lënda interne në maturën shtërore, e cila nuk është e përshtatshme 

me programin studimor në të cili kandidati ka konkuruar (Shtojca1) shumëzohet me koeficient 

0,8. Në bazë të kësaj mund të fitohen më së shumti 6 pikë për lëndën e përshtatshme interne 

gjegjësisht 4 pikë për lëndën jo të përshtatshme. 

 

         Për detyrën projektuese  

 

   Nota e fituar në detyrën projektuese (Projektdetyrë) shumëzohet me një koeficient      prej 0.8. 

Mbi këtë bazë, mund të merren më së shumti 4 pikë. 

 

3) Për kandidatët të cilët kanë dhënë maturën shtetërore në vitin akademik 2012/2013 llogaritja e 

pikëve të suksesit të arritur nga matura shtetërore sjell më së shumti 40 pike dhe realizohet në këtë 

mënyrë: 

 

    Për dy lëndët eksterne: 

   - Për kandidatët të cilët në maturën shtetërore kanë dhënë provimin e lëndës eksterne e cila është e 

përshtatshme me programin studimor ku kanë konkuruar, kah nota e çdo lënde eksterne i shtohet rangu 

i përqindjes së kandidatit për lëndën përkatëse të pjesëtuar me 20. 

- Për kandidatët të cilët në maturën shtetërore kanë dhënë provimin e lëndës eksterne e    cila nuk është 

e përshtatshme me programin studimor ku kanë konkuruar, pikët e asaj lënde të shumëzohen me 

faktor0,5.                                                                                                                              

Në bazë të kësaj mund të fitohen më së shumti 20 pikë na dy lëndët eksterne. 

         Për dy lëndët interne: 

-  Nota e provimit të dhënë të çdo lënde interne në maturën shtërore, e cila është e përshtatshme me 

programin studimor në të cili kandidati ka konkuruar shumëzohet me koeficient 1,6.  

- Nota e provimit të dhënë të çdo lënde interne në maturën shtërore, e cila nuk është e përshtatshme 

me programin studimor në të cili kandidati ka konkuruar shumëzohet me koeficient 1. Në bazë të 

kësaj mund të fitohen më së shumti 16 pikë për dy lëndë të përshtatshme interne, 13 pikë për një 

lëndë të përshtatshme dhe një lënde jo të përshtatshme dhe 10 pike për dy lëndë jo të përshtatshme. 

             

 Për detyrën projektuese  
    



Nota e fituar në detyrën projektuese (Projektdetyrë) shumëzohet me një koeficient      prej 0.8. Mbi 

këtë bazë, mund të merren më së shumti 4 pikë. 

 

 4) Për kandidatët të cilët shkollën e mesme e kanë mbaruar në vitet e mëparshme shkollore 

(para vitit shkollor 2007/2008) dhe nuk kane mbaruar maturë shtetërore, përveç llogaritjes së pikëve 

nga pika 7.1), llogariten edhe më së shumti 40 pikë nga lëndët të cilet janë të rëndësishme për 

programin studimor, edhe atë: shuma e notave nga dy lëndë të rëndësishme për programin studimor 

dhe dy lëndët nga lëmia e gjuhëve (gjuhë amtare dhe një gjuhë botërore) pjesëtohet me 16, dhe 

kështu, suksesi mesatar i secilës lëndë veçmas shumëzohet me 8. Në këtë bazë mund të fitohen më së 

shumti 10 pikë për një lëndë, përkatësisht 40 pikë për katër lëndët. 

          5) Vlerësimi i suksesit të kandidatëve të cilët kanë dhënë maturë shkollore ose provim 

përfundimtar të shkollimit të mesëm katërvjeçar bëhët: Notat e lëndëve të përshtatshme të cilat i 

kalojnë në maturë shkollore shumëzohen me koeficientin 1,6, ndërsa me lëndë jo të përshtatshme 

me 0,8, kurse detyra projektuese me 0,8. Me këtë mund të fitohen maksimum 20 pikë. 

6) Vlerësimi i suksesit në programet studimore me kontrollim të njohurive dhe shkathtësisë: 

mblidhen të gjitha notat që janë përfshirë në dëftesat, nga të gjitha vitet, shuma e fituar pjesëtohet 

me numrin e notave dhe kështu, suksesi mesatar i fituar shumëzohet me 0.6. Në këtë bazë mund të 

fitohen më së shumti 60 pikë. Vlerësimi i suksesit nga kontrollimi i talentit bëhet me vlerësim nga 0 

deri në 40 pikë. Kontrollimi ka karakter eliminues me minimum 10 pikë. Ekzaminimi sipas 

procedurës së njëjtë do të bëhet edhe  për kandidatët e  shteteve të huaja, kandidatët që kanë 

përfunduar arsimin e mesëm jashtë Republikës së Maqedonisë, kandidatët me lëndë jo të 

pershtatshme interne dhe eksterne dhe kandidatët që nuk e kanë kaluar maturën shtetërore, 

gjegjësisht kanë përfunduar shkollën e mesme para vitit akademik 2007/08.Kandidatët të cilët 

arrijnë më pak se 40 pike nga numri i përgjithshëm i pikëve nuk do të pranohen. 

  8.  Këshilli i Rektoratit nxjerr udhëzime të posaçme për realizimin e Konkursit. 

 

III. Seleksionimi i kandidatëve 
 1.Për përcjelljen e realizimit të Konkursit, Rektorati formon Komision universitar të 

Konkursit. 

  2. Për llogaritjen e pikëve nga suksesi i arritur nga arsimi i mesëm dhe nga suksesi i maturës 

shtetërore, Rektorati formon Komisione të konkursit për secilin fakultet veçmas, ndërsa 

program studimore ku ka kontroll të njohurive dhe aftësive, gjithashtu krijojnë komisione për 

kontrollin e tyre.Komisioni universitar i Konkursit e përcjell realizimin e Konkursit, kujdeset 

për respektimin e përpiktë të dispozitave të Konkursit, jep udhëzime dhe mendime në procesin 

e realizimit të tij. 

      3. Rangimin e kandidatëve e kryejnë Komisionet e veçanta të fakulteteve. 

  4. Komisioni për Konkurs, në tabelat e shpalljëve të fakultetit e shpall rangimin sipas poenave   nga 

suksesi i arsimit të mesëm (suksesin mesatar), pikët e lëndëve eksterne, interne dhe nga rezultatet 

e kontrollimit të talentit nga programet studimore në të cilat ai zbatohet (në tabelën e rezultateve 

do të shpallen edhe të 

dhënat numri i dosjes, emri, prindi dhe mbiemri, vendbanimi, shtetësia dhe statusi i 

pranimit). 

Pas shpalljes së rang listës preliminare të kandidatëve për regjistrim nga Komisioni për Konkurs, 

kandidatët kanë të drejtë për kundërshtim në afat prej 24 orësh. Në të kundërtën, e humb të drejtën 

për kundërshtim në procedurën e mëtejme të ankesave për rezultatet e shpallura. 

Kundërshtimi ka të bëjë vetëm me lëshimet teknike-gabime të bëra gjatë llogaritjes së pikëve, dhe 

i njejti i drejtohet deri te këshilli I fakultetit/ Universitetit. 

Aktvendimi i këshillit pas kundershtimit është përfundimtar. Vendimet pas kundërshtimit 

publikohen në fakukltet. Pas skadimit të afatit për parashtrimin e kundërshtimeve dhe shqyrtimit 



të tyre, Komisioni universitar i Konkursit në fakultetin përkatës shpall Aktvendim për pranimin e 

studentëve (Rang lista përfundimtare), në bazë të së cilës bëhët regjistrimi i studentëve.  

Kandidatët të cilët në afatin kohor të paraparë për regjistrim nuk do të bëjnë regjistrim, respektivisht 

nuk do të dorezojnë dokumentacionin e duhur për rëgjistrim në shërbimet studentore të fakultetit 

në të cilin janë pranuar, konsiderohet se kanë hequr dorë nga studimet dhe vendi i tyre do të shpallet 

si i lirë në Konkursin e radhës. 

   5. Fakultetet në të cilët edhe pas përfundimit të afatit të parë të regjistrimit do të mbeten vende të 

paplotësuara, bëjnë regjistrim të studentëve në afatin e dytë dhe të tretë regjistrues. 

 

  IV.Regjistrimi I studenteve ne kuotë shtetërore 

1. Studentët në kuotë shtetërore do të regjistrohen me pagesë të një vlerë prej 200 euro në kundërvlerë 

në denarë per studime, sipas kursit të këmbimit të mesëm të Bankës Popoullore të Republikës së 

Maqedonisë. 

Pagesa e e kompensimit, si rregull, bëhet në dy këste të barabarta, kur regjistroni semestrin e dimrit 

ose të verës. 

Kompensimin e përmendur në paragrafin 1 të kësaj pike, studentët të cilët mbajnë statusin e 

studentëve të rregullt me kuotë shtetërore në përputhje me Statutin e Universitetit “Nënë Tereza” në 

Shkup, e parashtrojn gjatë gjithë kohës së studimeve. 

2. Në qoftë se në afatin e parë të regjistrimit gjatë rangimit në fund të listës së kandidatëve të pranuar 

ka më shumë kandidatë me pikë të barabarta (maksimum pesë kandidatë), fakulteti i regjistron të 

gjithë kandidatët e tillë. Nëse, megjithatë, numri i kandidatëve të tillë është më i madhe se 5, atëherë 

fakultetet këta kandidatë i rangon sipas kritereve plotësuese: përshtatshmëria e përpunimit të 

detyrësprojektuese gjate dhënies se provimit te mautrës shtetërore, nëse ka fituar çmime në konkurse 

kombëtare dhe ndërkombëtare, anëtarë të ekipeve sportive të RM, nëse kanë marrë certifikata për 

njohjen e gjuhëve të huaja në një nivel më të lartë, etj. 

3. Anëtarët e forcave të sigurisë dhe kategoritë e tjera të personave të përcaktuar me Ligjin për të 

drejtat e veçanta të pjesëtarëve të forcave të sigurisë të Republikës së Maqedonisë dhe anëtarët e 

familjeve të tyre, si dhe personat e përcaktuar nga dispozitat e nenit. 23 i të njëjtën ligj ( Gazeta 

zyrtare e R.M  nr. 02/02, 17/03, 30/04 dhe 66/07), në vitin akademik 2019/2020 do të regjistrohen 

jashtë kuotës shtetërore pa pagesat e participimit gjegjesisht kofinancimit nën kushtet e pranimit të 

përcaktuara në këtë konkurs, dhe numri i tyre nuk mund të tejkalojë  më shumë se 10%  nga numri i 

përgjithshëm i studentëve në programin përkatës të studimeve. Të drejtën e paragrafit të mëparshme 

kandidatët e realizojn gjatë pataqitjes, me dokument nga Ministria e Mbrojtjes ose nga Ministria e 

punëve të mbrendshme. Dorëzimi shtesë i një dokumenti për kandidatët e regjistruar në vitin e parë 

nuk merret në konsideratë. 

 

4. Institucioni i arsimit të lartë nuk do të paguajë participim për: - fëmijët pa prindër deri në moshën 

26 vjeç nëse janë të papunë; - personat e shkallës së parë dhe të dytë të aftësisë së kufizuar; - invalidë 

lufte dhe - persona të rritur në shtëpi për fëmijët e braktisur nën moshën 26 vjeç, nëse janë të papunë. 

Këta kandidatë regjistrohen jashtë kuotës, deri në 10% të numrit të përgjithshëm të studentëve të 

rregullt në fakultetin përkatës të përcaktuar në konkurs. Participimi për këta persona do të mbulohen 

nga Buxheti i Republikës së Maqedonisë Veriore. 

 

 

 

V. Regjistrimi i studentëve me koofinancim të 

studimeve 

1. Në fakultetet, si studentë të rregullt regjistrohen edhe kandidatë që i plotesojnë kushtet për 

regjistrim, ndërsa për shkak te kufizimit të kuotave nuk mund të regjistrohen në kategorinë e 

studenteve të financuar nga shteti. 



2. Studentët që regjistrohen në këtë kategori, paguajn një vlerë prej 400 euro në kundërvlerë në 

denarë per studime, sipas kursit mesatar të Bankës Popullore të RM-së, në ditën e pagesës, më së 

paku 2 këste të barabarta. 

3. Fakulteti shpall listën e rangimit të kandidatëve që i plotësojne kushtet për regjistrim në këtë 

kategori. Kandidatet që pajtohen të regjistrohen në këtë kategori studentësh, dorëzojnë deklaratë në 

afat prej 24 orësh pas shpalljes së listës përfundimtare të rangimit, se pajtohen gjatë gjithë kohës së 

studimeve të marrin pjesë në koofinancim të studimeve.  

Listën e kandidateve të pranuar në këtë kategori e vërteton Komisioni i Konkursit në bazë të listës 

së rangimit dhe deklaratave të dorëzuara për pajtueshmëri për regjistrim në këtë kategori. Studentët 

me koofinancim gjatë regjistrimit lidhin kontratë me fakultetin/ Universitetin, për të drejtat dhe 

obligimet e ndërsjella në realizimin e procesit edukativo-arsimor. 

 

VI. Regjistrimi i studentëve me korrespodencë 

1. Në programet studimore të veçanta në fakultete, si student me korrespodencë mund të 

regjistrohen kandidatët të cilët i plotësojnë kushtet për regjistrim dhe kanë kontratë për punësim në 

kohë të pacaktuar, si dhe kandidatët të cilët për shkaqe të arsyeshme nuk kanë mundësi të 

regjistrohen si studente të rregullt. Si shkaqe të arsyeshme nga paragrafi paraprak llogariten: invalid, 

i cili nuk është në gjendje ta ndjek mësimin e rregullt; sëmundje e rëndë afatgjate, e cila pamundëson 

vijimin e rregullt të mësimit me tepër se një semester; prind i fëmijes deri sa zgjate pushimi i 

lehonisë. 

2. Studentët me korrespodencë regjistrohen sipas kushteve dhe kritereve të njëjta si studentët e 

rregullt, ndërsa rangohen ne lista të veçanta të rangimit. 

Studentët të cilët regjistrohen në këtë kategori, paguajn një vlerë prej 400 euro në kundërvlerë në 

denarë për studime, sipas kursit mesatar të Bankës Popullore të RMV, në ditën e pagesës, më së 

paku 2 këste të barabarta. 

3. Gjatë paraqitjes për regjistrim, si studentë me korrespodencë, kandidatët dorëzojnë dëshmi për 

punësim në kohë të pacaktuar, ose vërtetim mjekesor për shkaqet e theksuara në pikën 1, paragrafi 

2.



 

VII. Kandidatët me arsim të mesëm të kryer jashtë vendit, kandidatët që kanë kryer maturën 

ndërkombëtare dhe kandidatët e shkollave të mesme private në RMV. 

a) Shtetasit e huaj. 

1. Shtetasit e huaj regjistrohen jashtë kuotave të përcaktuara në Konkurs dhe numri i tyre mund të 

jetë 20% nga numri i përgjithshëm i studentëve të përcaktuar me konkurs në nivel të fakultetit, 

përveç programeve studimore ku mësimin realizohet në gjuhën angleze. 

2. Përzgjedhja e shtetasve të huaj që aplikojnë për studijuar në programet studimore në gjuhën 

angleze, bëhet duke kontrolluar njohuritë dhe aftësitë. 

3. Gjatë paraqitjes, kandidatët e theksojnë në cilin fakultet, gjegjësisht program studimor 

dëshirojnë të studiojnë, se a janë bursistë të qeverisë së tyre, apo vetë i bartin shpenzimet e 

studimeve. Me fletëparaqitje dorëzojnë diplomë për mbarimin e arsimit të mesëm, si dhe dëftesa 

për të gjitha klasat, përkthim të vërtetuar të certifikatës së lindjes, vërtetim për njohje të gjuhës 

maqedonase ose shqipe (të dhënë nga komisioni i Universitetit), dhe vërtetim për gjendjen 

shëndetësore (HIV test dhe hepatit C). Shtetasit e huaj, për diplomën për mbarimin e shkollës së 

mesme, si dhe dëftesat për të gjitha klasat, para fillimit të vitit akademik duhet të dorëzojnë vendimin 

për nostrifikim nga institucioni kompetent i RMV, respektivisht dokumentet për fillimin e 

procedurës për nostrifikim. Universiteti organizon kurse përgatitore për mësimin e gjuhës shqipe 

dhe maqedone pranë Qendrës për gjuhë dhe trajnim, ndërsa kandidati I mbulon detyrimet e 

nevojshme për ndjekjen e kursit. Pagesa e studimeve për shtetasit e huaj për vitin 2019/20 është 

300/500 euro për një semestër respektivisht 600/1000 për një vit akademik. Në këtë kategori të 

studentëve bëjnë pjesë edhe kandidatët, shtetas të huaj, prindërit e të cilëve apo vetë ata punojnë 

në përfaqësitë diplomatike në Republikën e Maqedonisë së Veriut.  

Shtetasit e huaj, të cilët kanë kryer arsimin e mesëm në RMV, gjatë përllogaritjes së pikëve do të 

trajtohen sipas kritereve për shtetasit e RMV, por statusi i kanditatit do trajtohet si kanditatët e këtij 

kreu. Shtetasit e huaj e mbajnë statusin e njëjtë deri në diplomim. 

 

b) Mërgimtarët dhe shtetasit e RMV me arsim të mesëm të kryer në tërësi, arsim të mesëm të kryer 

pjesërisht jashtë vendit, kanditatët shtetas të RMV me maturë ndërkombëtare dhe kanditatët me 

shkollim të mesëm në shkollat private në RMV. 

1. Kandidatët, prindërit e të cilëve janë mërgimtarë tanë dhe kandidatët shtetas të RMV, që arsimin 

e mesëm të plotë e kanë kryer jashtë vendit regjistrohen jashtë kuotave, me koofinancim të 

studimeve. 

2. Seleksionimi i kandidatëve nga pika 1, kryhet me kontrollim të njohurive dhe aftësive.



3. Kompensimi për studime në këtë kategori të studentëve, në varësi të programeve studimore, 

është përcaktuar në kreun I të Konkursit (si për kandidatët nga kreu VI), respektivisht 400 euro një 

vit akademik. Kandidatët të cilët kanë kryer pjesërisht shkollimin e mesëm jashtë vendit, mund të 

regjistrohen edhe sipas kushteve dhe kritereve të përcaktuara në Konkurs për kandidatët me arsim të 

mesëm të kryer në RMV, në kuadër të kuotës shtetërore. Kandidatët nga pika 1, bashkë me 

fletëparaqitjen dorëzojnë diplomë të nostrifikuar si dhe dëftesa të nostrifikuara për katër vitet e 

kryera të arsimit të mesëm jashtë vendit. 

 

4. Kandidatët shtetas të RMV, me maturë të mbaruar ndërkombëtare, regjistrohen me kushte dhe 

kritere të njëjta, si dhe kandidatët me shkollë të mesme të mbaruar në Republikën e Maqedonisë së 

Veriut, me atë që përveç dokumenteve të tjera, dorëzojnë edhe dëftesa të nostrifikuara për pjesën e 

arsimit të mesëm të kryer jashtë vendit, gjegjësisht për maturë të kryer ndërkombëtare. Këta 

kandidatë rangohen në rang - listë të veçantë, kurse do të pranohen ata kandidatë të cilët do të fitojnë 

aq pikë, të paktën sa edhe kandidati i fundit i pranuar në kuadër të kuotës shtetërore në programin 

studimor përkatës. Numri i këtyre kandidatëve mund të arrijë më së shumti 10%, kurse shpenzimet 

për studimet e tyre i bartë Ministria e Arsimit dhe Shkencës. Kandidatët të cilët kanë fituar pikë, të 

paktën sa edhe kandidati i fundit i pranuar në kategorinë me koofinancim të studimeve, regjistrohen 

me kompensim për studime në lartësi të përcaktuar sipas kreut I të Konkursit. Për kandidatët të 

cilët regjistrohen në këtë kategori, me koofinancim të studimeve, vlejnë dispozitat nga kreu V i 

Konkursit. Kandidatët nga kreu i VII (b), paraqiten në Rektoratin e UNT-së, në afatet e përcaktuara 

me Konkurs. 

5. Kanditatët të cilët kanë kryer shkollimin e mesëm në shkolla private të akredituara në RMV, me 

maturë shtetërore, do të trajtohen njëjtë si kanditatët të cilët kanë kryer shkollimin në Republikën 

e Maqedonisë. Ndërsa kanditatët me shkollim të mesëm privat pa maturë shtetërore në RMV, do 

të rangohen në listë të veçantë me koofinancim të studimeve, jashtë kuotave tjera të përcaktuara, 

por jo më shumë se 10% nga numri i përgjithshëm i vendeve të lira në programin studimor. 

 

VIII. Kandidatët me të drejta të veçanta të përcaktuara sipas ligjeve të RMV si dhe kandidatët 

të cilët pranohen në kuadër të kuotës së bashkësive të cilët nuk janë shumicë në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut 

1. Numri i studentëve, që i takojnë kategorisë së personave me të drejta të veçanta të përcaktuara 

me Ligjin për të drejta të veçanta të RMV, regjistrohen në kuotë të veçantë (pa bartje të 

shpenzimeve për studime), numri i tyre mund të arrijë më së shumti 10% nga numri i përgjithshëm 

i studentëve në nivel të programit studimor. 

2. Për sigurimin e përfaqësimit të drejt të kandidatëve të cilët u takojnë bashkësive të cilët nuk janë 

shumicë në Republikën e Maqedonisë së Veriut, në institucionet e larta të Universitetit, në vitin 

akademik 2019/20, në mënyrë plotësuese do të regjistrohen kandidatët të cilët u takojnë këtyre 

bashkësive, numri i të cilëve të mos e kalon 10 % nga numri i përgjithshëm i studentëve të cilët 

regjistrohen në vitin e parë në nivel të fakultetit. Në kuadër të kësaj përqindjeje, në mënyrë të drejtë 

do të përfaqësohen kandidatët e të gjitha bashkësive, deri në përqindje me të cilin bashkësia 

përkatëse është përfaqësuar në numrin e përgjithshëm të banorëve në Republikën e Maqedonisë së 

Veriut.



  Afatet për paraqitje dhe regjistrimi: 

 

REALIZIMI I KONKURSIT PËR REGJISTRIM TË 

STUDENTEVE - 2019/2020  NË AFATIN E I-rë  
Aplikimi (paraqitja e kandidatëve)                                                              26-30 Gusht 
Shpallja e rezultateve preliminare                                                               02 Shtator 
Shpallja e vendimit për pranim të kandidatëve                                          04 Shtator 
Regjistrimi i kandidatëve                                                                              04-10 Shtator 

 

REALIZIMI I KONKURSIT PËR REGJISTRIM TË 

STUDENTEVE - 2019/2020 NË AFATIN E II-të 

Aplikimi (paraqitja e kandidatëve)                                                              11-16 Shtator 

Shpallja e rezultateve preliminare                                                               17 Shtator 

Shpallja e vendimit për pranim të kandidatëve                                          19 Shtator 

Regjistrimi i kandidatëve                                                                              19-23 Shtator 

 

REALIZIMI I KONKURSIT PËR REGJISTRIM TË 

STUDENTEVE - 2019/2020 NË AFATIN E III-të 

Aplikimi (paraqitja e kandidatëve)                                                             24 Shtator 

Shpallja e rezultateve preliminare                                                               26 Shtator 

Shpallja e vendimit për pranim të kandidatëve                                          27 Shtator 

Regjistrimi i kandidatëve                                                                              30 Shtator - 

                                                                                                                        01 Tetor 

 

Vërejtje: Pas përfundimit të afatit të parë për regjistrim, për vendet e paplotësuara në 

fakultete respektivisht në programet studimore, Universiteti do të shpall numrin e vendeve 

të lira  në afatin e dytë për regjitrimin e studentëve në vitin akademik 2019/2020 

VIII. Dokumentet për aplikim dhe regjistrim: 

Për aplikim dhe regjistrim në fakultete kandidatët dorëzojn dokumenten në vijim 

 

1. Fletëaplikim (merret në hapësirat e Universitetit) 

2. Dëftesa origjinale nga shkollimi i mesëm 

3. Diplomë për kryerjen e shkollës së mesme 

4. Çertifikatë nga libri amë  i të lindurve 

5. Çertifikatë për nënshtetësi 

6. Vërtetim për pagesat e: 
a) 800 denarë në xhiro-llogarinë e Universitetit: në emër të taksave administrative. 

b) 600 denarë mjete plotësuese për secilën lëndë të cilës kandidatët do ti nënshtrohen për 

provim pranues të theksuar në Listën shtesë -1, të Programit studimor përkatës, ku është 

paraparë provimi pranues: në emër të Komisionit për verifikimin e njohurive 

dhe aftësive dhe intervistimit (për programet në gjuhën angleze). 

Kandidatët që aplikojnë në programet ku mundësohen studime me korrespodencë, krahas 

dokumentacionit të caktuar më lartë, duhet të dorëzojnë dokumentet përkatëse për 

arsyetimin e këtij statusi sipas kritereve të përcaktuara në këtë konkurs. 

 

Kandidatët të cilët janë të pranuar (pas shpalljes së listës përfundimtare), gjatë 

regjistrimit duhet të dorëzojnë: 

 1. Fletëparaqitje për regjistrim (fletëparaqitjet merren në shërbimin për çështje studentore të fakultetit në 

të cilin studenti regjistrohet) 
    2. Tre fotografi (dy fotografi 6x9 dhe një – 4x5cm) 



3. Vërtetim për pagesën e mjeteve: 

❖ 100 denarë, në xhiro-llogarinë e Universitetit: në emër të parlamentit studentor. 

❖ 800 denarë, në xhiro-llogarinë e Universitetit: në emër të dhënies së Indexit. 

❖ 750 denarë, në xhiro-llogarinë e Universitetit: në emër të veprimtarive informative, 

sportive, kulturore të studentëve të Universitetit. 

❖ Pagesën e mjeteve për semestrin e parë. 

 

Të gjitha pagesat e lartpërmendura do të kryhen në xhiro-llogarinë e Universitetit, në këtë 

mënyrë: 

❖ Në emri i marrësit (назив на примачот) - Universiteti “Nënë Tereza” - Shkup, 

❖ Në “banka e marrësit” (банка на примач) – Banka Popullore e Republikës së 

Maqedonisë, 

❖ Në “llogaria” (сметка) – 100000000063095, 

❖ Në “shuma” (износ) – shuma e mjeteve financiare që duhet të paguhen, 

❖ Në “llogaria e shfrytëzuesit buxhetor- subjekti shfrytëzues” (сметка на буџетски 

орисник – единка корисник”– 1600162677 788 15; Shifra (Приходна шифра) 

723012, programi (програма) 45. 

 

 

Konkursi është shpallur edhe në web-faqen www.unt.edu.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

REKTOR, 

 

Prof. Dr. Aziz Pollozhani

http://www.unt.edu.mk/


 

 

Shtojca 1 

Lista e lëndëve të përshtatshme eksterne dhe lëndëve interne nga matura shtetërore për aplikim për 

regjistrim në programet studimore në Universitetin "Nënë Terezës" në Shkup, për kandidatët që kanë 

dhënë provimin e maturës shtetërore nga viti akademik 2013/2014 deri më sot. 

 

1. Për të gjithë kandidatët provim i detyrueshëm ekstern është lënda:  gjuhë dhe letërsi maqedonase 

dhe gjuhë dhe letërsi shqipe dhe gjuhë dhe letërsi turke.  

2. Lënda e parë eksterne për kandidatët me arsim të mesëm të përgjithshëm(gjimnaz) dhe me arsim të 

mesëm profesional: matematikë ose gjuhë të huaj, dhe për kandidatët me arsim të mesëm në shkollë 

arti është: gjuhë e huaj ose estetikë / filozofi. 

3. Në vijim janë dhënë lëndë e dytë zgjedhore eksterne dhe interne, të cilat kandidatët zgjedhin gjatë 

provimit në maturën shtetërore, të cilat janë të rëndësishme për programin studimor përkatës. 

 

 

 

 

 

 

Fakultet 

Lënda e dytë 

eksterne 

zgjedhore 

Lënda interne 

zgjedhore 

FAKULTETI I SHKENCAVE 

INFORMATIKE   

Informatikë*    Pa kufizim Pa kufizim 

Informatikë- mësimdhënie Pa kufizim Pa kufizim 

Programim i aplikuar* Pa kufizim Pa kufizim 
FAKULTETI I SHKENACVE 

TEKNOLOGJIKE   

Inxhinieri e materialeve dhe 

nanoteknologjive 

Një nga lëndët 

zgjedhore 

eksterne, e 

detyrueshme 

është matematika 

Pa kufizim 

Teknologjia ushqimore 
Pa kufizim Pa kufizim 

Agroinxhineria 

Pa kufizim Pa kufizim 

 
Tekstil dizajn dhe modelimi 

Pa kufizim Pa kufizim 

FAKULTETI I SHKENCAVE 

TEKNIKE   



Sistemet elektroenergjetike 

Një nga lëndët 

zgjedhore 

eksterne, e 

detyrueshme 

është matematika 

Pa kufizim 

Inxhinieri makinerike dhe manaxhment 

Një nga lëndët 

zgjedhore 

eksterne, e 

detyrueshme 

është matematika 

Pa kufizim 

Inxhinieri e transportit dhe 

komunikacionit 
Pa kufizim Pa kufizim 

Mekatronikë Pa kufizim Pa kufizim 

Menaxhment industrial Pa kufizim Pa kufizim 

Ekonomi e zbatuar dhe ndërmarrësi Pa kufizim Pa kufizim 

Inxhinieria për mbrojtje të ambientit të 

punës dhe jetesës 
Pa kufizim Pa kufizim 

P
ro

fi

li
 

Pa kufizim Pa kufizim 

 
Inxhinieria per mbrojtje të 

shëndetit gjatë punës 

Programi studimor nën-

disciplinar në Universitetin 

“Nënë Tereza “ në Shkup   

Dogana, shpedicion dhe sigurime Pa kufizim Pa kufizim 

FAKULTETI I NDËRTIMTARISË 

DHE ARKITEKTURËS 

Pa kufizim Pa kufizim 

Arkitekturë dhe dizajn Pa kufizim Pa kufizim 

Ndërtimtari- konstruktive Pa kufizim Pa kufizim 

Gjeodezi dhe gjeoinformatikë Pa kufizim Pa kufizim 

FAKULTETI I SHKENCAVE 

SOCIALE 
Pa kufizim Pa kufizim 

Pune dhe politikë sociale Pa kufizim Pa kufizim 

 P
ro

fi
li
    - Punë dhe politikë sociale Pa kufizim  

- Punë dhe politikë sociale me     

Gerantologji 

Pa kufizim 

 

Media dhe komunikim ndërkulturor Pa kufizim Pa kufizim 

P
ro

fi
li
 Pa kufizim 

  
Pa kufizim 



Sport dhe shkencat e sportit Pa kufizim Pa kufizim 

Studime Ballkanike dhe Euroaziatike Pa kufizim Pa kufizim 

Administratë publike dhe menaxhim me 

burimet njerëzore 
Pa kufizim Pa kufizim 

Studime evropiane* 
Një nga lëndët 

zgjedhore 

eksterne, e 

detyrueshme 

është matematika 

Pa kufizim 
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Prof. Dr. Aziz Pollozhani
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Врз основа на член 103 точка 2, во врска со член 149 како и членовите 150 и 151 

од Законот за високото образование („Службен Весник на РМ“ бр. 82/18), Одлуката на 

Владата на РМ за бројот на студентите за запишување во прва година на државните 

високообразовни установи во учебната 2019/2020 година, бр.45-4883/1 од 04.07.2019 

година („Службен Весник на Република Северна Македонија бр. 140 од 10.07.2019), 

Одлуката на Владата на Република Северна Македонија за дополнителни квоти за 

запишување студенти припадници на заедниците кои не се мнозинство во РСМ во прва 

година на државните високообразовни установи во учебната 2019/2020 година бр. 45-

4823/1 од 04.07.2019 година („Службен Весник Република Северна Македонија бр. 140 

од 10.07.2019) и Одлуката на Ректорската управа на Универзитетот бр. 0202-344/2 од 

05.03.2019 година, Универзитетот „Мајка Тереза“ - Скопје, објавува  

                                                       

       Конкурс  

за запишување студенти на прв циклус студии 

 
I. БРОЈ НА СТУДЕНТИ 

На единиците на Универзитетот „Мајка Тереза“ - Скопје, во прва година на прв 

циклус студии во академската 2019/2020 година, ќе се запишат следниов број студенти:  

 

ФАКУЛТЕТИ И СТУДИСКИ 

ПРОГРАМИ 
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ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 

НАУКИ 155 200 75 400 70 400 300 

Информатика*   80 200 30 400 30 400 140 

Информатика - наставна 25 200 20 400 15 400  60 

Применето програмирање* 50 200 25 400 25 400 100 

ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНОЛОШКИ 

НАУКИ 110 200 60 400 0 400 170 

Инженерство на материјали и 

нанотехнологии 25 200 10 400  0  35 

Прехрамбени технологии 40 200 10 400 0  50 

Агроинженерство 20 

 

200 10 400 0  30 

 

Текстил дизајн и моделирање 25 

 

200 30 400 0 400 55 

ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНИЧКИ НАУКИ 265 200 125 400 70 400 460 

Електроенергетски системи 20 200 5 400  0  25 

Машинско инженерство и менаџмент 20 200 5 400 0   25 

Сообраќајно-транспортно инженерство   30 200 30 400  0  60 

Мехатроника  30 200 20 400 0   50 

Индустриски менаџмент 25 200 15 400 10 400 50 

Економско претприемништво 70 200 20 400 20 400 110 

Инженерство за заштита на работната и 

животната средина  30 200 10 400 10 400 50 
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П
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и

 Инженерство за заштита на животна 

средина 

    0   

Инженерство за безбедност и здравје 

при работа 

Царина, шпедиција и осигурување 40 200 20 400 30 400 90 

ФАКУЛТЕТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И 

АРХИТЕКТУРА 115 200 40 400  0 400 155 

Архитекрура и дизајн  70 200 30 400    100 

Градежништво- конструктивна   25 200 5 400    30 

Геодезија- геоинформатика 20 200 5 400    25 

ФАКУЛТЕТ ЗА СОЦИЈАЛНИ НАУКИ  220 200 85 400 95 400 400 

Социјална работа и социјална политика 70  200 20  400 20  400  110 

П
р

о
ф

и
л
и

    - Социјална работа и политика        

 - Социјална работа и политика со 

Герантологија         

Интеркултурна комуникација и медиуми 25 200 10 400 15 400 50 

П
р

о
ф

и
л
и

 Комуникација 

       
Новинарство 

Спорт и спортски науки1  30 200 20 400 20 400 70 

Балкански и евроазиски студии  20 200 10 400 10 400 40 

Јавна администрација и управување со 

човечки ресурси 45 200 15 400 20 400 80 

Европски студии* 30 200 10 400 10 400 50 

Универзитет „Мајка Тереза“- Скоипје 865  385  235  1485 
 

1За студискта програма Спорт и спортски науки потребно е да се достави и лекарско уверение. 

*  Студиски програми на кои се реализира настава и на англиски јазик, во согласност со бројот на 

пријавени кандидати. 

 

НАПОМЕНА:  

Високообразовната установа донесува одлука за минимален број на запишани студенти со цел да се 

отпочне со работа на студиската програма. Доколку студиската прогрма не започне со работа, 

соодветните кандидатите ќе може да се запишат во други студиски програми. 

Наставата се одвива на албански јазик и на македонски јазик, во согласност со бројот на 

пријавените кандидати. 

 
II. Услови и критериуми за запишување  

1. Право на запишување на прв циклус студии (прв циклус на академски и на стручни студии) 

имаат кандидати кои положиле државна матура или меѓународна матура.   

2. Право на запишување на прв циклус студии имаат и кандитати со завршено четригодишно 

средно образование, кои не полагале државна матура, однсоно кои завршиле средно образование 

пред учебната 2007/2008.  

3. Кандидатите се запишуваат како редовни студенти финансирани од државата и редовни 

студенти со кофинансирање на студиите. На прв циклус студии на факултетите можат да се 

запишуваат и вонредни студенти, доколку тоа го овозможува карактерот на студиската програма.  

4. На прв циклус студии на факултетите можат да се запишат и кандидати што имаат завршено 

високо или вишо образование на сродни факултети и виши школи. Овие кандидати се 

запишуваат надвор од квотата, најмногу до 10% од вкупниот број редовни студенти на 

соодветниот факултет утврден во Конкурсот. Кандидатите од претходниот став се запишуваат 

според успехот од претходното образование. Сродноста ја утврдуваат и објавуваат факултетите. 
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Кандидатите од оваа точка се запишуваат со кофинансирање на студиите, како и кандидатите од 

глава V од Конкурсот.  

5. Начинот на селекција на кандидатите ќе се врши во зависност од видот на студиските програми 

за кои тие конкурираат, и тоа: 

а) студиски програми каде селекцијата на кандидатите ќе се врши врз основа на успехот од 

средното образование;  

б) студиски програми каде селекцијата ќе се врши врз основа на успехот од средното образование 

и со проверка на знаењата и умеењата на кандидатите. Тоа се однесува на студиски програми со 

посебни специфичности.  

6. Основен критериум за селекција на кандидатите за запишување на додипломски студии е 

успехот постигнат во средното образование. Вреднувањето на успехот на кандидатите се 

изразува во поени. 

На студиските програми каде селекцијата се врши само според успехот од средното 

образование, кандидатите може да освојат најмногу 100 поени, и тоа: општиот успех по сите 

предмети учествува со 60% и од успехот постигнат на државната матура кој учествува со 40%.  

6.1. На студиските програми на кои селекцијата ќе се врши само според успехот од 

средното образование, бодирањето се врши на следниов начин: се собираат сите оценки што се 

внесени во свидетелствата од сите години, добиениот збир се дели со бројот на оценките и вака 

добиениот среден успех се множи со 12. По оваа основа може да се добијат најмногу 60 поени.  

6.2. За кандидатите кои полагале државна матура по учебната 2013/2014 година 

бодирањето на успехот постигнат при полагањето на државната матура носи најмногу 40 поени 

и се врши на следниов начин:  

За трите екстерни предмети:  

- За кандидатите кои на државната матура полагале екстерен предмет кој е соодветен за 

студиската програма на која конкурираат (Прилог 1), кон оценката од секој екстерен предмет се 

додава перцентилниот ранг на кандидатот (изразен во проценти) за содветниот предмет поделен 

со 20.  

- За кандидатите кои на државната матура полагале екстерен предмет кој е несоодветен за 

студиската програма на која конкурираат (Прилог 1), поените од тој предмет, добиени според 

горната методологија, се множат со фактор 0,5.  

По оваа основа можат да се добијат најмногу 30 поени за трите екстерни предмети.  

За интерниот предмет:  

- Оценката од интерниот предмет кој се полага на државната матура, а кој е соодветен за 

студиската програма на која кандидатот конкурира (Прилог 1), се множи со коефициент 1,2.  

- Оценката од интерниот предмет кој се полага на државната матура, а кој е несоодветен за 

студиската програма на која кандидатот конкурира (Прилог 1), се множи со коефициент 0,8. По 

оваа основа можат да се добијат најмногу 6 поени за соодветен, односно 4 поени за несоодветен 

интерен предмет.  

За проектната задача:  

- Оценката добиена на проектната задача се множи со коефициент 0,8. По оваа основа можат да 

се добијат најмногу 4 поени.  

 6.3. За кандидатите кои полагале државна матура заклучно со учебната 2012/2013 година 

бодирањето на успехот постигнат при полагањето на државната матура носи најмногу 40 поени 

и се врши на следниов начин:  

За двата екстерни предмета:  

- За кандидатите кои на државната матура полагале екстерен предмет кој е соодветен за 

студиската програма на која конкурираат, кон оценката од секој екстерен предмет се додава 

перцентилниот ранг на кандидатот за содветниот предмет поделен со 20.  

- За кандидатите кои на државната матура полагале екстерен предмет кој е несоодветен за 

студиската програма на која конкурираат, поените за тој предмет се множат со фактор 0,5. По 

оваа основа можат да се добијат најмногу 20 поени за двата екстерни предмета.  

 

За двата интерни предмета:  

- Оценките од секој од интерните предмети кои се полагаат на државната матура, а кои се 

соодветни за студиската програма на која кандидатот конкурира, се множат со коефициент 1,6.  

- Оценките од секој од интерните предмети кои се полагаат на државната матура, а кои се 

несоодветни за студиската програма на која кандидатот конкурира се множат со коефициент 1. 
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Вака добиените производи се собираат. По оваа основа можат да се добијат најмногу 16 поени 

за два соодветни, 13 поени за еден соодветен и еден несоодветен и 10 поени за два несоодветни 

предмета.  

За проектната задача:  

- Оценката добиена на проектната задача се множи со коефициент 0,8. По оваа основа можат да 

се добијат најмногу 4 поени. 

6.4. За кандидатите кои средното образование го завршиле во претходните учебни години 

(пред учебната 2007/08 година) и не полагале државна матура, освен пресметувањето на 

бодовите од точка 6. 1), се пресметуваат и најмногу 40 поени од предметите кои се значајни за 

студиската програма, и тоа: збирот од оценките од двата предмети значајни за студиската 

програма и двата предмета кои се однесуваат на јазиците (мајчин јазик и еден странски јазик) се 

дели со 16 и вака добиениот среден успех, за секој предмет одделно, се множи со 8. По оваа 

основа може да се добијат најмногу 10 поени за еден предмет, односно вкупно 40 поени за 

четирите предмета.  

6.5. Бодирањето на успехот на кандитатите кои полагале училишна матура или завршен 

испит по завршено соодвенто стручно средно образование со четригодишно траење се врши: 

Оценикте од соодветните предметите кои се полагаат на училишна матура се множат со 

коефициент 1,6, а несоодветниот со 0,8, а пракитчната задача со 0,8. По оваа основа можат да се 

добијат најмногу 20 поени.  

6.6. Пресметка на бодовите на студиските програми со проверка на знаење и умеење: се 

применуваат истата постапка како во 6.1 и 6.2 од овој конкурс и вкупниот број на поени се множи 

со коефициент 0,6. По оваа основа може да се добијат најмногу 60 поени. Вреднувањето на 

успехот од проверката на знаењата и умеењата на кандидатите се врши со бодување од 0 до 40 

поени. Проверката има елиминаторен карактер со најмалку 10 поени. Проверката според иста 

постапка ќе се воведува за кандитатите странски државјани, кандитати кои имаат завршено 

средно образование надвор од РМ, кандитати со несоодветни интерни и екстерни предмети и 

кандитатите кои немаат положено државна матура, односно имаат завршено средно пред 

учебната 2007/08.  

Кандитатите со помалку од 40 поени, од вкупниот број на поени нема да бидат примени.  

 

8. Ректорската управа донесува посебно Упатство за реализација на Конкурсот.  

 

III. Селекција на кандидатите  

1. За следење и реализацијата на Конкурсот, Ректорската управа формира Универзитетска 

конкурсна комисија.  

2. За пресметување на бодовите од постигнатиот успех од средното образование и успехот 

постигнат на Државната, Ректорската управа формира конкурсни комисии за секој од 

факултетите одделно, а студиските програми каде има проверка на знаењата и умеењата, 

формираат и комисии за проверка на истите. Универзитетската конкурсна комисија ја следи 

реализацијата на Конкурсот на факултетите, се грижи за доследно почитување на одредбите во 

Конкурсот, дава упатства и мислења во текот на неговото спроведување.  

3. Рангирањето на кандидатите го вршат конкурсните комисии на одделните факултети.  

4. Конкурсната комисија, на огласната табла на факултетот, ги објавува поените од средното 

образование (среден успех), и резултатите од проверката на знаењата и умеењата, на студиските 

програми каде што таа се спроведува (во табелата на резултати ќе бидат објавени и следниве 

податоци: име, име на родител и презиме, место на живеење, државјанство и статус на прием). 

По објавувањето на прелиминарната ранг-листа на кандидатите за запишување од страна на 

конкурсната комисија, кандидатот има право на приговор во рок од 24 часа. Во спротивно, го 

губи правото на приговор во натамошната постапка во поглед на објавените резултати. 

Приговорот се однесува само на технички пропусти - грешки направени при пресметувањето на 

бодовите, и се упатува до управата на факултетот/Универзитетот. Решението на управата по 

приговорот е конечно. Одлуките по приговорите се објавуваат на факултетите.  

По истекот на роковите за поднесување приговори и за нивно решавање, Универзитетската 

конкурсна комисија на соодветниот факултет објавува решение за прием на студенти (конечна 

ранг-листа), врз основа на што се врши запишување на студенти. Кандидатите кои во 

предвидениот рок за упис нема да да ја достават соодветната документација, односно воопшто 

нема да се јаваат на службата за студентски прашања на соодветниот факултет каде што се 
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примени, ќе се третира дека се откажуваат од приемот и нивното место повторно ќе биде објавено 

во дополнителниот конкурс.  

5. Факултетите на кои и по завршувањето на првиот уписен рок ќе останат непополнети места, 

вршат запишување во втор и во трет уписен рок.  

 

IV. Запишување студенти во државна квота 

 1. Студентите во државна квота се запишуваат со плаќање надоместок за студиите, во износ од 

200 евра, во денарска противвредност, според средниот курс на Народната банка на РМ. 

Плаќањето на надоместокот, по правило, се врши во две еднакви рати, при запишувањето на 

зимскиот, односно летниот семестар. 

Надоместокот од став 1 на оваа точка, студентите кои го задржуваат статусот на редовни 

студенти во државна квота согласно Статутот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, го 

поднесуваат во текот на целото студирање. 

2. Доколку во првиот уписен рок при рангирањето на крајот на листата на примените кандидати 

има повеќе кандидати со еднаков број поени (најмногу пет кандидати), факултетот ги запишува 

сите вакви кандидати. Ако, пак, бројот на ваквите кандидати е поголем од 5, тогаш факултетите 

овие кандидати ги рангираа според дополнителни критериуми: соодветноста на изработената 

проектанта задача при полагањето на државната матура, освоени награди на републички и 

меѓународни натпревари, членови на спортски репрезентации на РМ, добиени сертификати за 

познавање на странски јазици на повисоко ниво и сл.  

3. Припадниците на безбедносните сили и други категории на лица утврдени со Законот за 

посебните права на припадниците на безбедносните сили на Република Македонија и членовите 

на нивните семејства, како и лицата утврдени со одредбата од чл. 23 од истиот Закон (Сл. весник 

на РМ бр. 2/02, 17/03, 30/04 и 66/07), во учебната 2019/2020, ќе се запишуваат надвор од 

државната квота без плаќање партиципација, односно кофинансирање, под услови за 

запишување утврдени во овој Конкурс, а нивниот број може да изнесува најмногу до 10% од 

вкупниот број студенти на соодветната студиска програма. Правото од претходниот став 

кандидатите го остваруваат при пријавувањето, со документ од Министерството за одбрана или 

од Министерството за внатрешни работи. Дополнително доставување документ за кандидатите 

кои се запишуваат во прва година не се зема предвид.  

4. Високообразовната установа нема да наплатува партиципација за: - деца без родители до 26-

годишна возраст, доколку се невработени; - лица од прв и втор степен на инвалидност; - воени 

инвалиди и - лица растени во домови за напуштени деца до 26-годишна возраст, доколку се 

невработени. Овие кандидати се запишуваат надвор од квотата, најмногу до 10% од вкупниот 

број редовни студенти на соодветниот факултет утврден во Конкурсот. Средствата за 

партиципација на овие лица ќе се покриваат од Буџетот на Република Северна Македонија. 

 

V. Запишување студенти со кофинансирање на студиите  

1. На факултетите, како редовни студенти се запишуваат и кандидати кои ги исполнуваат 

условите за запишување, а поради ограничените квоти не можат да се запишат во категоријата 

студенти финансирани од државата.  

2. Студентите што се запишуваат во оваа категорија, плаќаат надоместок на студиите, во износ 

од 400 евра, во денарска противредност според средниот курс на Народната банка на РМ на денот 

на плаќањето, во најмалку две еднакви рати.  

3. Факултетот објавува ранг-листа на кандидати кои ги исполнуваат условите за запишување во 

оваа категорија.  

Кандидатите кои се согласуваат да се запишат во оваа категорија студенти, поднесуваат изјава 

во рок од 24 часа по објавувањето на конечната ранг-листа дека се согласуваат во текот на 

целокупното студирање да ги кофинансираат студиите.  

Листата на примените кандидати во оваа категорија ја утврдува конкурсната комисија врз основа 

на ранг-листата и поднесените изјави за согласност за запишување во оваа категорија. 

Студентите со кофинансирање при запишувањето склучуваат договор со 

факултетот/Универзитетот за меѓусебните права и обврски во остварувањето на наставно-

образовниот процес.  
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VI. Запишување вонредни студенти  
1. На одделни студиски програми на факултетите, како вонредни студенти може да се 

запишуваат кандидати кои ги исполнуваат условите за запишување и имаат договор за 

вработување на неопределено време, како и кандидати кои од оправдани причини не се во 

можност да се запишат како редовни студенти.  

За оправдани причини од претходниот став се сметаат: инвалид кој не е во состојба да ја посетува 

наставата; потешка долготрајна болест, која оневозможува редовно следење на наставата 

подолго од еден семестар; родител на дете додека трае породилното отсуство.  

2. Вонредните студенти се запишуваат според исти услови и критериуми како и редовните 

студенти, а се рангираат на посебна ранг-листа.  

Студентите што се запишуваат во оваа категорија, плаќаат надоместок за студиите во износ од 

400 евра во денарска противвредност, според средниот курс на Народна банка на РСМ на денот 

на плаќањето, во најмалку две еднакви рати.  

3. При пријавувањето за запишување како вонредни студенти, кандидатите поднесуваат договор 

за вработување на неопределено време, или лекарско уверение за причините наведени во точка 

1 став 2.  

 

VII. Кандидати со завршено средно образование во странство, кандидати со завршена 

меѓународна матура и кандидати од приватните средни училишта во РСМ. 

а) Странски државјани  

1. Странските државјани се запишуваат надвор од квотите утврдени во Конкурсот, а нивниот 

број може да изнесува до 20% од вкупниот број на студенти утврден со конкурс во ниво на 

факултетот, освен студиските програми каде настава се одвива на англиски јазик.  

2. Селекцијата на странските државјани кои се пријавуваат за студирање на студиските програми 

по англиски јазик се врши со проверка на знаењата и умеењата.  

3. При пријавувањето, кандидатите наведуваат на кој факултет, односно студиска програма 

сакаат да студираат, дали се стипендисти на својата влада или самостојно ги поднесуваат 

трошоците на студирањето. Со пријавата поднесуваат свидетелство за завршено средно 

образование, како и свидетелства за сите класови, заверен превод на изводот од матичната книга 

на родените, потврда за знаење на македонскиот или албанскиот јазик (издадена од комисија на 

Универзитетот) и уверение за здравствената состојба (ХИВ тест и хепатит Ц). Странските 

државјани со Свидетелството за завршено средно образование, како и свидетелства за сите 

класови пред почетокот на учебната година, треба да доставуваат одлука/решение за 

нострификација од одредената институција на РСМ, односно документација за почеток на 

псотапката за нострификација. Универзитетот организира подготивинелна настава за изучување 

на албански и македонскиот јазик при Центар за јазици и обука, а кандитатот ги покрива 

потребните обврски за следење на курсот. Школарината за странските државјани во учебната 

2019/2020 година изнесува 300/500 евра за еден семестар односно 600/1000 евра за една школска 

година. Во оваа категорија студенти припаѓаат и кандидатите странски државјани чии родители 

или самите тие работат во дипломатските претставништва во Република Северна Македонија.  

Странски државјани кои завршиле средно во РСМ, при пресметување на бодовите, се третираат 

исто како државјаните на РСМ, но статусот на кандитатот ќе се третира како кај странските 

државјани во овој дел на конкрусот. Странските државјани го задржуваат истиот статус до 

дипломирањето.  

б) Иселеници и државјани на РСМ со завршено целокупно средно образование, со дел од 

средното образование во странство, кандитати со меѓународна матура и кандитати државјани на 

РСМ со средно во приватните училишта во РСМ.  

1. Кандидатите чии родители се наши иселеници и кандидатите државјани на РСМ, кои 

целокупното средно образование го завршиле во странство се запишуваат надвор од квотата, со 

кофинансирање на студиите.  

2. Селекцијата на кандидатите од точка 1, се врши со проверка на знаењата и умеењата.  

3. Надоместокот за студирање на оваа категорија студенти, во зависност од студиската програма 

е утврден во глава I од Конкурсот (како за кандидатите од глава VI), изнесува 400 евра годишно. 

Кандидатите кои имаат завршено дел од средното во странство, можат да се запишуваат и под 

условите и критериумите утврдени во Конкурсот за кандидатите со завршено средно 

образование во РСМ, во рамките на државната квота. Кандидатите од точка 1, со пријавата, 
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поднесуваат нострифицирано свидетелство за завршено средно образование, како и 

нострифицирани свидетелства за сите класови од средното образование завршени во странство.  

4. Кандидатите државјани на РСМ со завршена меѓународна матура се запишуваат под истите 

услови и критериуми како и кандидатите со завршено средно образование во Република Северна 

Македонија, со тоа што, покрај другите документи, поднесуваат и нострифицирани свидетелства 

за делот од средното образование завршено во странство, односно за завршена меѓународна 

матура. Овие кандидати се рангираат на посебна ранг-листа, а ќе бидат примени оние кандидати 

кои ќе освојат бодови најмалку како и последниот примен кандидат во рамките на државната 

квота на соодветната студиска програма. Бројот на овие кандидати може да изнесува најмногу 

10%, а трошоците за нивното студирање ги поднесува Министерството за образование и наука. 

Кандидатите кои освоиле бодови најмалку како и последниот кандидат примен во категоријата 

со кофинансирање на студиите се запишуваат со надоместок за студирање во висина утврдена во 

глава I од Конкурсот. За кандидатите кои се запишуваат во оваа категорија, со кофинансирање 

на студиите, се применуваат одредбите од глава VI од Конкурсот. Кандидатите од глава VII (б) 

се пријавуваат во Ректоратот на Универзитетот, во роковите утврдени со Конкурсот.  

5. Кандитати со завшрено средно образование во приватните акредитирани училишта во РСМ, 

со државна матура, ќе се третитаат исто како и кандитатите со завршено образование во 

Репулбика Северна Македонија. А кандитатите со средно во приватните училишта во РСМ без 

државна матура, ќе се рангираат во посебна листа со коофинансирање на студиите, надвор од 

другите квоти, но не повеќе од 10% од вкупниот број на слободни места за студиската програма.  

 

VIII. Кандидати со посебни права утврдени според законите на РСМ кандидати кои ќе се 

запишат во дополнитенлите квоти за запишување на припадниците на заедниците кои не 

се мнозинство во РСМ.  

1. Бројот на студенти припадници на категориите на лица со посебни права Утврдени според 

Законот за посебни права на Р.М, се запишуваат во посебна квота (без поднесување на трошоци 

за студирање), може да изнесува најмногу 10 % од вкупниот број на студенти на ниво на студиска 

програма.  

2. За обезбедување правична и соодветна застапеност на студентите припадници на заедниците 

кои не се мнозинство во Република Северна Македонија, на високообразовните установи на 

Универзитетот, во учебната 2019/20 година, дополнително ќе се запишат студенти припадници 

на овие заедници, чиј број да не е повисок од 10% од вкупниот број студенти кои се запишуваат 

во прва година на ниво на факлултет. Во рамките на овој процент, соодветно ќе бидат застапени 

припадниците на сите заедници, до процентот со кој соодветната заедница е застапена во 

вкупното население на Република Северна Македонија. 

 3. Процентот на студентите - припадници на овие заедници, заедно во државната и во 

дополнителната квота, треба да биде до процентот на застапеноста на соодветната заедница во 

вкупното население на Република Северна Македонија.  
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  IX. Рокови за пријавување и запишување 

 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА КОНКУРСОТ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА 

СТУДЕНТИ – 2019/20  I УПИСЕН РОК 
 

Пријавување на кандитатите 26-30 август 

Објавување на прелиминарни резултати 02 септември 

Објавување на конечната одлуката за прием 04 септември 

Запишување на кандитатите 04-10 септември  

 
 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА КОНКУРСОТ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА 

СТУДЕНТИ – 2019/20  II УПИСЕН РОК 
 

Пријавување на кандитатите 11-16 
септември 

Објавување на прелиминарни резултати 17 септември 

Објавување на конечната одлуката за прием 19 септември 
Запишување на кандитатите 19-23 септември 

 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА КОНКУРСОТ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА 

СТУДЕНТИ – 2019/20  III УПИСЕН РОК 
 

Пријавување на кандитатите 24 септември 

Објавување на прелиминарни резултати 26 септември 

Објавување на конечната одлуката за прием 27 септември 

Запишување на кандитатите  30 септември 

01 октомври  

 

Забелешка: По реализацијата на првиот уписен рок, за непополнетите места на 

факултетите, односно студиските програми, Универзитетот ќе објави број на слободни 

места за запишување во вториот уписен рок во учебната 2019/2020 година. 
 

X. Документи за пријавување и запишување 

При пријавувањето за запишување на факултетите кандидатите ги поднесуваат следниве 

документи:  

1. Пријавен лист (во просториите на универзитетот)  

2. Оригинални свидетелства од сите класови од средно образование  

3. Диплома за завршено средно образование  

4. Извод од матичната книга на родените  

5. Доказ за државјанство  

6. Потврда за уплатени:  

а) 800 денари на жиро-сметката на Универзитетот: на име на административни трошоци.  

б) 600 денари дополнителни трошоци за секој предмет кој е наведен во прилог листата 1, на 

соодветната студиска програма каде што е предвиден приемениот испит, на жиро-сметката на 

Универзитетот: на име на Комисии за проверка на знаења и умеења и интервјуата (за студиски 

програми по англиски).  

 Кандитатите кои се пријавуваат на програмите каде има можности за вонренди студии, освен 

наведената документација, треба да доставуваат и одредени документи за оправдување на 

статусот според наведените критериуми во овој конкурс.  
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При запишувањето, примените кандидати ги поднесуваат:  

1. Пријавни листови за запишување (обрасците се подигаат од студентските прашања на 

факултетот на кој студентот се запишува)  

2. три фотографии (две 6x9 и една 4x5)  

3. потврда за уплатени;  

 100 денари на жиро-сметката на Универзитетот: на име на Студентскиот парламент  

 800 денари, на жиро-сметката на Универзитетот: на име на издавање на индекс.  

 750 денари, на жиро-сметката на Универзитетот: на име: спортски, културни, информациски 

и информативни дејности на студентите на Универзитетот.  

 Уплатени средства за прв семестар. 

 

Сите горенаведени уплати да се реализираат на жиро-сметката на Универзитетот, на следниот 

начин:  

 во „назив на примачот“ – Универзитет ,,Мајка Тереза’’во Скопје,  

 во „банка на примач“ - Народна банка на Р. С. Македонија,  

 во „сметка“ – 100000000063095,  

 во „износ“ – износот на финансиските средства што треба да се уплатат,  

 во „сметка на буџетски корисник“,  

–  во „единка корисник“ – 1600162677 788 15,  

 во „приходна шифра и програма“ – 723012 45. 

 

 

КОНКУРСОТ ЌЕ БИДЕ ОБЈАВЕН НА ВЕБ - СТРАНИЦАТА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ 
WWW.UNT.EDU.MK 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

РЕКТОР, 

Prof. Dr. Aziz Pollozhani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.unt.edu.mk/
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Прилог 1 

Листа на екстерни предмети и интерен предмет од државната матура соодветни за пријавување 

за запишување на студиските програми на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје за 

кандидатите што полагале државна матура од учебната 2013/2014 до денес. 

 

1. За сите кандидати задолжителен екстерен испит е предметот: македонски јазик и литература 

или албански јазик и литература или турски јазик и литература.  

2. Прв изборен екстерен испит за кандидатите со гимназиско образование и со средно стручно 

образование е предметот: математика или странски јазик, а за кандидатите со средно уметничко 

образование е: странски јазик или естетика/филозофија.  

3. Во прегледот се дадени вториот изборен екстерен предмет и интерниот предмет, кои 

кандидатите ги избираат при полагањето на државната матура, а кои се значајни за соодветната 

студиска програма.  

 

 

Факултет 

Втор изборен екстерен 

предмет Изборен интерен предмет 

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 

НАУКИ   

Информатика   Без ограничување Без ограничување 

Информатика – наставна Без ограничување Без ограничување 

Применето програмирање Без ограничување Без ограничување 

ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНОЛОШКИ 

НАУКИ   

Инженерство на материјали и 

нанотехнологии Без ограничување Без ограничување 

Прехрамбени технологии Без ограничување Без ограничување 

Агроинженерство Без ограничување Без ограничување 

 

Текстил дизајн и моделирање Без ограничување Без ограничување 

ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНИЧКИ НАУКИ   

Електроенергетски системи 

Еден од изборните екстерни 

предмети, задолжително е 

математика Без ограничување 

Машинско инженерство и менаџмент 

Еден од изборните екстерни 

предмети, задолжително е 

математика Без ограничување 

Сообраќајно-транспортно инженерство   Без ограничување Без ограничување 

Мехатроника  Без ограничување Без ограничување 

Индустриски менаџмент Без ограничување Без ограничување 

Економско претприемништво Без ограничување Без ограничување 

Инженерство за заштита на работната и 

животната средина  Без ограничување Без ограничување 

П
р

о
ф

и
л
и

 Инженерство за заштита на 

животна средина 

  

Инженерство за безбедност и 

здравје при работа 
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ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРТНА 

СТУДИСКА ПРОГРАМА НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ МАЈКА ТЕРЕЗА   

Царина, шпедиција и осигурување Без ограничување Без ограничување 

ФАКУЛТЕТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И 

АРХИТЕКТУРА   

Архитекрура и дизајн  Без ограничување  Без ограничување 

Градежништво- конструктивна    Без ограничување   Без ограничување 

Геодезија- геоинформатика Без ограничување   Без ограничување 

ФАКУЛТЕТ ЗА СОЦИЈАЛНИ 

НАУКИ    

Социјална работа и социјална политика Без ограничување Без ограничување 

 П
р

о
ф

и
л
и

 

   - Социјална работа и 

политика   

   - Социјална работа и 

политика со Герантологија    

Интеркултурна комуникација и медиуми Без ограничување Без ограничување 

П
р

о
ф

и
л
и

 

Комуникација 

  
Новинарство 

Спорт и спортски науки  Без ограничување Без ограничување 

Балкански и евроазиски студии  Без ограничување Без ограничување 

Јавна администрација и управување со 

човечки ресурси Без ограничување Без ограничување 

Европски студии (англиски јазик) 

Еден од изборните екстерни 

предмети, задолжително е 

странски јазик Без ограничување 
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